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    دکتر مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
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آرمان ملی : موضوع حضور کاترین شکدم 
در ایران و ملاقات هایش با برخی مسئولان 
حاشیه های زیادی درست کرده بود. کاترین 
پرز شــکدم پس از آن مطرح شد که او در 

یادداشتی در پایگاه خبری اینترنتی ...

آرمان ملی: نمایندگان مجلس در جریان 
بررســی لایحه بودجــه 1401 دولت را 
مکلف به عرضه سهام خود در شرکت ها و 
پروژه های نیمه تمام صنعتی و تولید کردند. 

درواقع این مصوبه که پیش از این...

 آرمان ملی : روز گذشته نهمین اجلاسیه 
رســمی دوروزه مجلس خبرگان رهبری 
برگزار شد و توجهات بیش از همه به یک 
سمت معطوف بود که آن هم محل نشستن 
حسن روحانی بود. او بر صندلی شماره ۷۲ ...

رئیس جمهور سابق و فعلی دیروز در اجلاس 
خبرگان حضور داشتند

رديف آخر صندلي٧٢؛ 
 -روحاني سكوت را 

ترجیح داده است
   انتخاب روحانی در دو راهی 

خاتمی- احمدی نژاد!

در گفت وگو با رئیس سازمان خصوصی سازی 
درباره تاخیر در واگذاری ها :

واگذاري خودروسازي ها؟ 
- بانك ها وثیقه گرفته اند؛ 

نمي شود
   مجوز واگذاری جاده مخصوصی ها 

در دستان بانک ها

 كاترین شكدم در واكنش به خبرها 
در شبكه هاي اجتماعي:

 نه جاسوس بودم؛ 
نه رابطه اي داشتم
 شكدم همه ادعاها را تكذیب كرد 

 و گفت تا به حال پا به اسراییل 
نگذاشته است

رئیس جمهور: 

 یادداشت 2

»توافق وین« حاصل شده است؟
حسنبهشتیپور

تحلیلگرمسائلبینالملل

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

روسیه همیشه با کارت ایران از زمان گسترش مرزهای 
خود به سوی ایران بازی کرده است. دست روزگار، انگلیس را 
هم با تصرف و مستعمره نمودن هند، همسایه ایران ساخت و 
این دو قدرت بزرگ قرن 18 و 19، ایران را حیاط خلوت خود 
قرار دادند. روسیه با عهدنامه گلستان و ترکمانچای دست 
ایران را از قفقاز و بخش وسیعی از آذربایجان کوتاه کرد و با 

چراغ سبز انگلیس بعد از ...

لزوم برخورد هوشمندانه با مطالبه روس ها

 همین صفحه

هادیحقشناس
اقتصاددان

در جهان به صورت استاندارد فقر مطلق چنین تعریف 
می شود که اگر فردی روزانه کمتر از ۲ دلار درآمد داشته 
باشد، درگیر فقر مطلق است. اگر درآمد فردی بیش از این 
باشد ولی درآمد وی از ۵0درصد درآمد متوسط همان جامعه 
کمتر باشد، اصطلاحا دچار فقر نسبی است. اما ما در ایران تنها 

نمی توانیم خود را محصور به این ...

آنجا که مسکن حرف اول را می زند

گزارش »آرمان ملی« از همکاری شهرداری و وزارت راه و شهرسازی برای ساخت مسکن:

اختلاف شوراي شهر و شهردار بالا گرفت
  اخطار رئیس شورا به شهرداری: گفتیم كه قفل ها را باز كنید اما نگفتیم كه خلاف ها را رسمی كنید

چگونه می توان فقر مطلق را تعدیل کرد

موضوع فقر ، به ویژه در کشورهای کمتر توسعه یافته ، در سطح 
خرد و کلان ، همواره دغدغه مردم ، دولت ها و سیاستگذاران بوده 
است که در ابعاد سه گانه »نسبی«، »مطلـــق« و »شدیـــد« 
مطرح می شود. در بیان شفاف و همه فهم ، منظـــور از فقرمطلق 
»محرومیت از حداقل نیازهای اساسی برای بقـــا است که در 
عمل وضعیت ناخوشایندی از زندگی بخش هایــی از جامعه را 
به نمایش می گذارد.« اخیرا وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 
اعلام کرده اند که حدود ۳0 درصد مردم کشورمان دچار فقر 
مطلق هستند یعنی قریب به ۲۵ میلیون نفر جمعیت ، از حداقل 
معیشت محروم هستند که قطعا چنین وضعیتی ، برازنده 
کشورمان ، آن هم با منابع و ثروت های عظیم خدادادی نیست ، 
البته این وضعیت یک شبه ایجاد نشده بلکه در بستر زمان و 
بر اثر ناکارآمدی ساختار اداری ، فساد ، رانت و عدم شفافیت 
اقتصادی به وجود آمده است و با کاهش ارزش پول ملی و تورم 
لجام گسیخته رو به تشدید است که در صورت استمرار می تواند 
تبدیل به یک بحران جدی شود. باید بپذیریم که »اقتصاد« علم 
است و ریاضیات و محاسبات هوشمندانه و دقیق ، زیرساخت آن 
را تشکیل می دهد اگر پدیده فقر مطلق یک موضوع اقتصادی 
است باید از همین زاویه مورد تحلیل قرار گیرد و با روش های 
علمی نسبت به آن چاره اندیشی شود؛ مشکلی که طی چند دهه 
ایجاد شده طی چند هفته آن هم به صورت دستوری قابل حل 
و تعدیل نیست اصولا موضوع های اقتصادی شرایط و اقتضائات 
خودشان را دارند و دستور پذیر نیستند باید در این خصوص 
کارشناسان و صاحب نظران برجسته کشورمان  )که تعدادشان 

هم کم نیست( اظهارنظر و ...
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خروج احتمالی روسیه از برجام به هیچ وجه صحت 
ندارد. این دروغ بافی های شبکه های اجتماعی است برای 
اینکه روسیه در برجام منافع دارد و برجام را یک توافق عدم 
اشاعه سلاح هسته ای می داند و مرتبط با امنیت ملی خود 
تعریف می کند و حتما به دنبال به نتیجه رسیدن برجام 

است و به هیچ وجه اشتباه بزرگ آمریکا ...

 »آرمان ملی« تاثیر واكنش 
افكار عمومی به درخواست اخیر 

روسیه را بررسی می كند:

عقب نشینی 
تلویحی روس ها؟

سفیر روسیه: در برداشت از سخنان 
لاوروف درباره تضمین سوء تفاهم 

شده است
آرمان ملــی: مذاکــرات برجام در 
ویــن اتریــش در حال انجام اســت 
و همه کشــورها در راستای رسیدن 
به توافق حداکثری و برداشــته شدن 
تحریم های ایران تلاش می کنند. تیم 
مذاکره کننده ایران نیــز با جدیت و 
لحاظ خطوط قرمز خود مذاکرات را پی 
گرفته است. اما چندی است که با آغاز 
بحران در اوکراین و حمله روسیه به این 
کشــور مذاکرات وین نیز متاثر از این 
اتفاق شده است و برخی معتقدند که...

نعمتاحمدی
حقوقدان

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

فرشاد پیوس: 

 »پرسپولیس« 
صفحه 11شانس قهرمانی دارد 

میرقاسم مومنی :
پوتین با اراده خود به اوكراین آمد اما با اراده 

صفحه 3خود نمی تواند خارج شود

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صلاح الدین خدیو

 بازی جدید روسیه 
در اوكراین

سرمقاله: غلامعلی رجایی 

 عقبه اقتصادی 
حذف ارز ترجیحی 

صفحه2

صفحه2

جاوید قربان اوغلی 

 برجام 
صفحه6و موضع روسیه

»آرمان ملی« تحولات پیرامون مذاكرات 
وین را بررسی می كند:

 هـمه  منتـظر 
تصميم آخـر!

 انریكه مورا: 
زمان آن رسیده كه تصمیمات سیاسی 

به مذاكرات وین خاتمه بدهند

صفحه 2

صفحه 2

محمدزاهدیاصل
استاددانشگاهعلامهطباطبایی

 دولت در مذاکرات 
 از خطوط قرمز 
 عقب نشینی 
نخواهد کرد 
نگرانیبرایتامین
کالاهایاساسینداریم

در جهان به صورت استاندارد فقر مطلق چنین 
تعریف می شود که اگر فردی روزانه کمتر از ۲ 
دلار درآمد داشته باشد، درگیر فقر مطلق است. 
اگر درآمد فردی بیش از این باشد ولی درآمد 
وی از ۵0درصد درآمد متوسط همان جامعه 
کمتر باشد، اصطلاحا دچار فقر نسبی است. اما 
ما در ایران تنها نمی توانیم خود را محصور به 
این تعاریف معنایی کنیم. استانداردهای فوق 
معمولا استانداردهای عددی و کمّی در ابعاد 
بین المللی هستند اما اگر بخواهیم مفهومی 
صحبت کنیم، فقر مطلق شامل کسانی است 
که دسترسی به سه امر حیاتی خوراک، پوشاک 
و مسکن ندارند یا امکان تهیه آن را ندارند. در 
جامعه ایران تقریبا افراد فاقد سرپناه همگی 
در ذیل فقر مطلق هستند که جمعیت شان نیز 
کم نیست؛ از گورخوابان و اتوبوس خوابان و 
پارک خوابان گرفته تا معتادین کارتن خواب 
و افراد ساکن گرم خانه ها و پناه گرفتگان در 
مراکز بهزیستی، همه و همه ذیل این گروه 
شناخته می شوند. احصا و تشخیص افرادی که 
دچار فقر مطلق هستند، از طریق شاخص های 
خوراک و پوشاک دشوار است« تصریح کرد: در 
این شرایط اصلی ترین شاخص سنجشی ممکن 
بحث فقدان سرپناه و مسکن است که جمعیت 
فقیر مطلق را تشکیل می دهند. اکثریت جامعه 
ما دچار فقر نسبی هستند و فقر مطلق شامل 
کمتر از ۵ میلیون نفر از مردم ایران می شود« 
اضافه کرد: رقم جهانی استاندارد بالای خط 
فقر یعنی دو دلار در روز )که به همعنای درآمد 
یک میلیون و نیمی درماه است( قطعا در تهران و 
شهرهای بزرگ حتی موجب زنده ماندن فرد هم 
نخواهد شد اما این رقم در مناطق دورافتاده شاید 
بتواند موجب زنده ماندن فرد شود. قیمت رهن 
منزل به ازای هر متر حدود ۵ میلیون تومان در 
مناطق ضعیف تهران است« درباره نقش مسکن 
در افزایش و شناسایی جمعیت تحت پوشش فقر 
گفت: با رقم های رهن کامل 100 یا ۲00میلیون 
تومانی قطعا افراد دارای فقر مطلق نمی توانند به 
حیات خود ادامه بدهند و درنتیجه نیاز به تعریف 
جدیدی برای این نوع فقر در سطح ایران داریم که 
اکنون موجود نیست. در بسیاری از کشورهای 
جهان برای حل موقت بحران فقر منازل دولتی 
یا مراکز دولتی بسیار کوچکی توسط شهرداری ها 
در اختیار افراد فقیر مطلق قرار می دهند تا آن 
افراد بتوانند خود را بازیابی کنند. به عبارت بهتر، 
سیاست فقرزدایی در جهان و مقابله با فقر مطلق 

با این رویکرد صورت می گیرد که فرد وابسته به 

هادیحقشناس
اقتصاددان

آنجا که مسکن حرف اول را می زند

سیاست خارجی در جهان امروز باید بر اساس موازنه منفی یا موازنه مثبت باشد 
در غیر این صورت کشورها رنگ و روی توسعه یافتگی را نخواهند دید. ایران امروز 
نیز از این قاعده مستثنی نیست چرا که تاکنون آن چه واضح است اینکه سیاست 
خارجی غرب گریزی و شرق گزینی دوای درد مشکلات ریز و درشت مملکت 
نبوده است. پس از پیروزی انقلاب شعار نه شرقی و نه غربی اثربخش ترین نسخه 
سیاست خارجی بود اما جریان هایی به صورت زیر پوستی این نسخه را از تعادل 
خارج ساختند و مشکلات و گرفتاری ها یک به یک عیان شد. ایران امروز به هیچ 
عنوان نباید در کشمکش بین شرق و غرب کارت بازی طرفین شود. معادلات و 
معاملات جهانی بین شرق و غرب یک واقعیت پیدا و پنهان جهانی شده است و 
سال  های طولانی ا ست که جهان شاهد رویارویی آنان است، بنابراین در چنین 
شرایطی تاکتیک نه شرقی نه غربی جوابگوی  گذار از این باتلاق فرو رونده است. 
اشتباه محاسباتی در سیاست خارجی ناخودآگاه ایران را تبدیل به کارت بازی آنان 
خواهد کرد. برای مثال ملت اوکراین تاوان عدم هوشمندی در سیاست خارجی 
حکمرانان شان را می پردازد. حکمرانان اوکراین نتوانستند بین دعوای غرب و شرق 
جانب احتیاط و تعادل پیش بگیرند بر همین اساس غرب گزینی شان، روسیه را 
وادار به مداخله و تهاجم نظامی کرد. بنابراین وضعیت موجود اوکراین باید به عنوان 

آموزه ای قابل مطالعه برای دیگران باشد. مسئولان متوجه باشند جهان امروز، 
جهان تعصب ها نیست. دنیای امروز، دنیای تامین منافع است. بنابراین برای تامین 
منافع ملت باید بر اساس واقعیت نگری و بر اساس داشته ها و فرصت های موجود 
در زمینه سیاست داخلی و خارجی اقدام و عمل کرد. مسئولان حواس شان باشد 
تنها راه حفظ و توسعه نسبی، تکیه بر ملت است. اگر رضایت عمومی برقرار نباشد 
هیچ قدرتی اعم از شرق و غرب نمی تواند ضامن حفظ و بقای حکمرانان جوامع 
باشند. گاه حکمرانان جوامع دچار خطای محاسباتی شده و احساس می کنند اگر 
همراستا با قدرت های غربی و شرقی باشند آنان از منافع حکمرانی شان محافظت 
می کنند. همان طور که می دانید جهان امروز، جهان ملت هاست، بنابراین اقدام 
و عمل درست حکمرانان جوامع در زمینه سیاست داخلی و خارجی بهترین و 
مهم ترین عنصر در راستای حفظ و توسعه ادبیات قدرت است. حکمرانان جوامعی 
که ملت های شان را فراموش می کنند و بدون در نظر گرفتن خواست و مطالبات 
ملت شان، فقط به دنبال حفظ وضعیت موجودشان از طریق حمایت قدرت های 
جهانی باشند در فرآیند زمان در فضای غیرقابل پیش بینی، بازی شان به هم 
می خورد و در چنین شرایطی توامان پشتوانه ملت شان و همچنین قدرت های 
بیرونی را از دست می دهند. خوشبختانه در جهان امروز، فناوری و تکنولوژی به دادِ 
جوامع کم تر توسعه یافته رسیده است و به کمک فناوری و تکنولوژی ضرب المثل 
»ماه برای همیشه پشت ابر نمی ماند« محقق می شود! و نکته مهم تر این که در 
چنین فضایی اعتبارشان در نزد ملت های شان بر باد می رود! قدرت و اقتدار مشروع 

حکمرانان در همراهی اکثریت ملت، معنی و مفهوم واقعی پیدا می کند. 

روسیه همیشه با کارت ایران از زمان گسترش مرزهای خود به سوی ایران 
بازی کرده است. دست روزگار، انگلیس را هم با تصرف و مستعمره نمودن 
هند، همسایه ایران ساخت و این دو قدرت بزرگ قرن 18 و 19، ایران را 
حیاط خلوت خود قرار دادند. روسیه با عهدنامه گلستان و ترکمانچای 
دست ایران را از قفقاز و بخش وسیعی از آذربایجان کوتاه کرد و با چراغ سبز 
انگلیس بعد از جنگ های هرات، بخش امروزی که افغانستان نامیده می شود 
را از ایران جدا کرد و با عهدنامه پاریس به این جدایی رسمیت بخشید و آنگاه 
سراغ آسیای مرکزی رفت و با عهدنامه آخال تا پشت دیوارهای مشهد پیش 
آمد و رود اترک مرز تحمیلی ایران قرار داد. برابر عهدنامه ترکمانچای غرامت 
جنگی از ایران گرفت و سالانه هرآنچه درآمد داشتیم، به عنوان غرامت 
جنگی برابر این عهدنامه روانه روسیه شد. با خشم مردم علیه گریبایدوف، 
شاهزاده متفرعن و کشته شدن او که مسبب قتل اعضای سفارت روسیه، 
شخص گریبایدوف بود، فتحعلی شاه ناچار و مجبور شد هدیه گرانبهای 
دیگری به تزار تقدیم کند تا به بهانه خونخواهی گریبایدوف حمله جدیدی 
علیه ایران رقم نخورد. غرامت جنگی برابر قطعنامه ترکمانچای تا انقلاب 
اکتبر 191۷ روسیه همه ساله پرداخت شد و با ورود بلشویک ها به کاخ 
کرملین و نگاه اولیه لنین به کشورهای به اصطلاح ضعیف هرچند غرامت 
سالیانه جنگ بخشیده شد اما در نسبت به ایران بر همان پاشنه چرخید. 
جالب است بدانیم اولین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل تازه تاسیس 
شده بعد از جنگ دوم جهانی مربوط است به شکایت ایران علیه شوروی 
که برخلاف تعهد کشورهای انگلیس و آمریکا و شوروی که ایران را به رغم 
اعلان بی طرفی اشغال کرده بودند و تعهد دادند تا شش ماه بعد از خاتمه 
جنگ خاک ایران را تخلیه کنند و انگلیس و آمریکا به این تعهد عمل کردند 
اما شوروی خیال دیگری در سر می پروراند که با مواجه با اولین قطعنامه 
شورای امنیتی که خود عضو دائمی آن بود، شد و هرچند نیروهایش را از 
ایران خارج کرد اما فرقه دموکرات را بر مقدرات آذربایجان مستولی ساخت. 

از آن تاریخ تا هم اکنون نگاه روسیه به ایران نوعی نگاه پدرخوانده ای است که 
اجازه نمی دهد اعضای خانواده اش مستقل شوند. مثلا در جریان ملی شدن 
نفت در عهد نخست وزیری مرحوم دکتر محمد مصدق که با تحریم های 
ظالمانه انگلیس و دیگر شرکت های نفتی مواجه و هیچ دولتی از ایران نفت 
نمی خرید و چندین تن طلا در شوروی به امانت داشتیم، با تاسف از تحویل 
طلاها که می توانست چرخ اقتصاد دولت تحریم شده مرحوم دکتر محمد 
مصدق را به حرکت درآورد، خودداری نمود تا رسیدیم به انقلاب وتحرکات 
عوامل شوروی و در نهایت جنگ تحمیلی ایران و عراق که شهرهای ایران و 
زیرساخت های اقتصادی عمرانی کشور به وسیله هواپیما و تانک های روسی 
تحویلی به صدام حسین ویران شدند. کافی است به نوار دکتر ظریف نگاهی 
دوباره بیندازیم. به گفته آقای ظریف روس ها در مذاکرات شرکت داشتند اما 
شرکت آنان بیشتر در جهت کارشکنی بود و دیدیم که آقای لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه برابر اقرار آقای دکتر ظریف چه در سر می پروراند و از 
اینکه برجام داشت به نتیجه می رسید، ناراحت بود و قصد برهم زدن آن را 
داشت. به قصه نیروگاه اتمی و خلف وعده های طرف روسی نمی پردازم که 
تاریخ حکایتگر واقعیت هاست و روزی راز این مسئله از پرده برون می افتد. 
اما بازی جدید روسیه در لحظات پایانی دور جدید مذاکرات برجام هم قصه 
پرغصه برجام اولیه و تحرکات طرف روسی در ماه های پایانی آن است. دوباره 
آقای لاوروف کارت ایران را بر روی میز قمار باخت- باخت برای ایران زمین 
زده است. آقای لاوروف، وزیر خارجه روسیه در جمعه گذشته در یک نشست 
خبری مطبوعاتی اظهار داشت و از همتایان آمریکایی خواست که به تضمین 
کتبی بدهند که تحریم ها هرگز بر حق ما در همکاری آزادانه و تمام و کمال در 
زمینه های تجاری، اقتصادی، سرمایه گذاری و فناوری نظامی اثرگذار نخواهد 
بود. درخواستی که به گفته اکثر تحلیلگران غیرسازنده و با یک کلام نوعی 
سنگ اندازی در روزهای پایانی برجام به قصد جلوگیری از امضای پایانی 
و نهایی آن است. روسیه به فکر ایران نیست بلکه به فکر احیای قراردادهای 
خود با ایران است. بهانه روسیه این است که با حمله به اوکراین و تحریم هایی 
که غرب علیه روسیه به راه انداخته است را می خواهد به برجام گره بزند. اما 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا بعد از درخواست آقای لاوروف اعلام 

نمود تحریم های وضع شده علیه روسیه به دلیل...

اشتباه اوکراین را تکرار نکنید!

لزوم برخورد هوشمندانه با مطالبه روس ها

خروج احتمالی روسیه از برجام به هیچ وجه 
صحت ندارد. این دروغ بافی های شبکه های 
اجتماعی اســت برای اینکه روسیه در برجام 
منافع دارد و برجام را یک توافق عدم اشاعه سلاح 
هسته ای می داند و مرتبط با امنیت ملی خود 
تعریف می کند و حتما به دنبال به نتیجه رسیدن 
برجام است و به هیچ وجه اشتباه بزرگ آمریکا 
را تکرار نخواهد کرد و این موضوع دروغی بیش 
نیست و توسط شبکه های اجتماعی گسترش 
یافته است. اما اینکه آیا روسیه به خاطر اوکراین 
برجام را معطل خواهد کرد یا خیر؟ باید بگوییم 
که ممکن است روسیه چنین خواسته ای داشته 
باشد که از فضای برجام برای حل مشکلات با 
اوکراین، آمریکا و اروپا استفاده کند اما واقعیت 
این است که طرف های اصلی مذاکره کننده و 
طرف های اصلی درگیر در موضوع برجام، ایران 
و آمریکا هستند و انگلیس، فرانسه، آلمان، چین 
و روسیه تنها تسهیل گر هستند و به توافق کمک 
می کنند اما نقش تعیین کننده ندارند به گونه ای 
که بتوانند کل جریان بازی را عوض کنند. یعنی 
اگر ایران و آمریکا به هر دلیلی به توافق برسند، 
آلمان، انگلیس، فرانسه، چین و روسیه نمی توانند 
متن را دچار مشکل کنند و باید دید آمریکا و 
ایران می توانند روی متن به توافق برسند یا 
خیر. ذخایر اورانیوم اضافی ایران باید به روسیه 
فرستاده شود و در صورتی که روسیه در این 
زمینه مخالفتی کند که خیلی بعید است، یک 
کشور دیگر مانند چین جایگزین خواهد شد 
بنابراین من فکر نمی کنم که چین یا روسیه 
موضوع برجام را وجه المصالحه یا محلی برای 
حل و فصل مشکلاتشان با غرب قرار دهند. آنها 
موضوعات مختلفی دارند اما در موضوع برجام با 
یکدیگر موضع نزدیکی دارند. تمام شواهد نشان 
می دهد که توافق وین حاصل شده و تنها مشکل 
بر سر این است که ایران می خواهد روشن و 
واضح این موضوعات و بهانه های هسته ای که 
از طرف آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح 
می شود را یکبار برای همیشه تمام کند یعنی 
مثل پرونده PMD که بسته شد، این موضوع 
نیز برای همیشه بسته شود. البته در مسائلی 
که در آینده ممکن است پیش بیاید، آژانس 
نمی تواند چنین تضمینی به ایران بدهد اما در 
خصوص موضوعات گذشته می توان خاتمه داد 
و بهانه ایجاد نشود که ما اطلاعات جدیدی به 
دست آورده ایم و ایران باید پاسخگو باشد. توقع 
ایران این است که موضوعات گذشته بکبار برای 
همیشه پایان داده شود و اگر این مساله حل شود، 

در مورد توافق اختلافات دیگری وجود ندارد. 

»توافق وین« حاصل شده است؟

حسنبهشتیپور
تحلیلگرمسائلبینالملل
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حقوقدان
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      دولت به جای ریشه كن كردن فقر جلوی تورم را بگیرد    
      فقر به صورت دستوری از بین نمی رود   

       فقر اقتصادی بی اعتمادی اجتماعی به همراه می آورد    

 بيكاری، صعودی
 - فقر، افزون تر؛ 

انفجار اجتماعی در راه است؟


